apud dominum: Habentur hi tres casus expresse excepti in c. unico, de commodato, ibi: «Cum gratia sui tantum quis commodatum accepit, de levissima etiam culpa tenetur; Licet casus fortuitus (nisi acciderit culpa sua, vel intervenerit pactum, seu in mora fuisset) sibi non debeat imputari;» et concordat textus clarus in l. *Si ut certo* § *Nunc videndum*, ff. de commodato, et l. 1. Cod. eod. 1, et l. *Contractus*, ff. de Regul. juris.

(15. Pro generali hujus materiæ, seu obligationis intelligentia juvat hic adducere tres potissimum regulas a Doctoribus passim assignatas, et desumptas ex variis utriusque Juris textibus, et præsertim ex l. *Si ut certo* § *Nunc videndum*, juncto Bartolo in Summario ff. commodati. (16. Prima regula est; Quando contractus fit in favorem solius recipientis, uti fit in commodato, tunc ipse recipiens tenetur non solum de culpa lata, et levi, sed etiam de culpa levissima, textu expresso in cit. c. unic. de commodato, ibi: «Cum gratia sui tantum quis commodatum accepit, de levissima etiam culpa tenetur,» et concordat textus, apertus in l. *Si ut certo*, § *Nunc videndum*, et l. *In rebus*, § 1, ff. de commodato, et l. *Contractus*, ff. de Regul. juris, et l. 1, § *Is quoque*, ff. de actionibus, et obligationibus. (17. Secunda regula est; Quando contractus fit in favorem solius dantis, uti fit in deposito, tenetur recipiens, seu depositarius solum de dolo, et culpa lata; argum. lib. 1, C. *Depositum*, et citat. loc. *Si ut certo*, § *Nunc videndum*, cum similibus.

(18. Tertia regula est; Quando contractus fit in favorem utriusque, scilicet, dantis, et recipientis, ut fit in pignore, venditione, locatione, etc., tunc præstatum solum in culpa lata, et levi, non autem culpa levissima; arg. cit. l. *Si ut certo* § *Interdum*, ff. commodati.

ADDITIONES EX ALIENA MANU.

(19. Solet communiter culpa dividi in latam, levem, et levissimam. (20. At plerique errant in statuenda Culpa lata, Culpa levi, et Culpa levissima. (21. Nec perpetua est ea, quæ ab Auctore num. 115, et plur. seq. tum ab aliis inculcatur doctrina de præstatione Culpæ pro modo utilitatis perceptæ secundum leg. 5, ff. *Commodati*; Stryk, in usu moderan. Pandect. lib. 13, tit. 6, § 12. Bohemer. in introd. in jus Digest. lib. 13, tit. 6, num. 17. (22. Latior vero est hæc materia, ut intra cancellos hujus additionis coarctari queat. Vide pro re nata Jacobum Gothofredum in leg. 23, ff. de Regul. Juris et Frider. Esaiam Puffendorf in commendatione peculiari, eaque præstantissima de *Culpa*, Lemgovia 1741 typis excusa.